

Warszawa, 8 grudnia 2017 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Uczestnicy i Organizatorzy
III Mistrzostw Polski Administracji
Publicznej w Szachach*

Szanowni Państwo,

z dużą satysfakcją odebrałam wiadomość o kolejnej już edycji Mistrzostw Polski Administracji Publicznej w Szachach. Szachy cieszą się dużym szacunkiem i powszechnie uchodzą za grę królów. Jak głosi legenda Bolesław Krzywousty był ich pasjonatem, aczkolwiek brakuje źródeł historycznych, które z pewnością potwierdziłyby tę informację.

Korzystając z okazji, chciałbym jednak sięgnąć do przeszłości i wspomnieć o wielkim miłośniku gry w szachy Marszałku Józefie Piłsudskim, który zawsze chętnie rozgrywał partyjkę czy to w domowym zaciszu, czy w Belwederze. Jego przeciwnikami byli zwykli obywatele, szeregowi żołnierze, jak również mężowie stanu i generałowie. Do historii przeszły szachowe zmagania między Naczelnikiem, a generałem Kazimierzem Sosnowskim. Józef Piłsudski osobiście wspierał inicjatywy służące rozwijaniu szachowej pasji szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Bowiem gra ta doskonali szereg umiejętności, wspomnę choćby strategiczne myślenie, koncentrację i podejmowanie decyzji. Ponadto uczy szacunku dla przeciwnika i zmusza do ciągłego intelektualnego wysiłku w opracowywaniu zaskakujących posunięć.

Gorąco życzę wszystkim uczestnikom III Mistrzostw Polski Administracji Publicznej w Szachach jak najciekawszych partii i rozwiązań, które w przyszłości będą cytowane w niejednej szachowej publikacji. Słowa uznania przekazuję graczom gdyż mimo zawodowych obowiązków rozwijacie Państwo swoje jakże czasochłonne zainteresowania. Życzę zatem powodzenia, a już teraz - zwycięzcy gorąco gratuluję. Pragnę również serdecznie podziękować organizatorowi za zaangażowanie w przygotowanie fascynujących rozgrywek i upowszechnianie szlachetnej gry w szachy. Zawodnikom oraz kibicom życzę niezapomnianych wrażeń i prawdziwej sportowej satysfakcji.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.



Marek Kuchciński